
Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3183/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://islacristina.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

Objeto del Contrato: Suministro necesario para la adquisición de vestuario, calzado y equipos de
protección individual

Suministros sucesivos de vestuario y EPIS para dotar de los mismos a los trabajadores dependiente de losDescripción 
Servicios Generales del Ayuntamiento de Isla Cristina.
Valor estimado del contrato 18.743,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.617,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.039,45 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18141000 - Guantes de trabajo.
18830000 - Calzado de protección.
35113000 - Equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

https://islacristina.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Precio de la oferta más baja 7.171,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.240,32 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vestuario

Ropa de trabajo: Polar, pantalón, polo, chaleco, camiseta...Descripción 
Valor estimado del contrato 8.874,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.737,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.874,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A.U.
NIF A61502332
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAMINADORA, 17
(41016) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 667020309

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.240,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.970,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días tras la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calzado

Calzado: Botas, zapatos, botas soldador...Descripción 
Valor estimado del contrato 3.899 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 3.262,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.788,48 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 4.717,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.899 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A.U.
NIF A61502332
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAMINADORA, 17
(41016) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 667020309

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.353,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.057,59 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días tras la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipos de protección individual

Buzo, guantes, gafas, pantalla soldadura...Descripción 
Valor estimado del contrato 4.266,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.162,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.266,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 3.478,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.478,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A.U.
NIF A61502332
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAMINADORA, 17
(41016) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 667020309

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.478,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.208,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días tras la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2BaQXVCkrT6LA ncw3qdZkA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2BaQXVCkrT6LAncw3qdZkA%3D%3D


Mejoras: Software informático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014116289 |  2024-000949525 | vie, 06 sep 2024 13:20:04:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34285512507951029877855053237714168338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


